



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 045/2013

PREGÃO PRESENCIAL: 025/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
564	02.21.02.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
593	02.21.02.10.301.0018.2112.3.3.90.30.00
594	02.21.02.10.301.0018.2112.3.3.90.32.00
605	02.21.02.10.302.0016.2118.3.3.90.30.00
616	02.21.02.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 10/06/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento as empresa que se sagraram vencedoras conforme relação a seguir:

Ativa Comercial Hospitalar Ltda CNPJ: 04.274.988/0002-19						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
38	100	FR	BIMATOPROSTA 0,03%. SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5ML	EMS	21,30	2.130,00
90	800	TB	CLOTRIMAZOL 10MG/G. Creme vaginal - Bisnaga – 35g com aplicador descartável	BRAINFARMA	4,85	3.880,00
107	1.000	DS	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MCG/DOSE. Pó inalante - Frasco com dispositivo - 100 doses	CHIESI	30,00	30.000,00
143	20.000	CPR	HIOSCINA (N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA) 10MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	UNIAO QUIMICA	0,13	2.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

170	2.000	CPR	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG. Comprimido Simples - Caixa - 30comp	SANDOZ	0,20	400,00
175	3.000	FR	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4MG/ML. Solução Oral - Frasco - 10mL	MARIOL	0,42	1.260,00
195	2.000	FR	ÓLEO MINERAL. Óleo - Frasco - 100mL	NATULAB	1,59	3.180,00
228	120	BSN	TACROLIMO 0,1% OU 1MG/G. Pomada Dermatológica - Bsnaga - 10g	ASTELLAS	82,00	9.840,00
VALOR TOTAL R\$ 53.290,00 (Cinquenta e três mil duzentos e noventa reais)						

BH Farma Comércio Ltda
CNPJ: 42.799.163/0001-26

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
26	5.000	FR	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML. Pó para suspensão extemporânea - Frasco - 75mL	SANDOZ	4,69	23.450,00
79	100	FR	CLORIDRATO DE OLOPATADINA 2,2MG/ML (EQUIVALE A 2MG DE OLOPATADINA). (PATANOL "S"). Solução Oftalmica - Frasco - 5mL	ALCON	34,00	3.400,00
197	3.000	CPR	OXCARBAMAZEPINA 600MG. Comprimido revestido	TORRENT	0,30	900,00
209	2.000	CP	RISPERIDONA 1MG. Comprimido Revestido	TORRENT	0,05	100,00
234	100	FR	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML + MALEATO DE TIMOLOL 5,0MG/ML. Solução Oftalmica - Frasco - 2,5mL	ALCON	78,00	7.800,00
236	2.800	CPR	VALPROATO SÓDICO 250MG. Drágea com revestimento entérico	ABBOTT	0,23	644,00
239	500	CPR	VENLAFAXINA (CLORIDRATO) 150MG. Capsula Gelatinosa Dura de Liberação Controlada	TORRENT	0,80	400,00
VALOR TOTAL R\$ 36.694,00 (Trinta e seis mil seiscentos e noventa e quatro reais)						

Comércio Cirúrgica Rioclarense Ltda
CNPJ: 67.729.178/0001-49

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
02	1.000	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA SUSP. INJ. 150 MG/ML. AMP. DE 1 ML. Solução Injetável - Ampola - 1mL	E.M.S GERM SIGMA	9,99	9.990,00
06	350.000	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg. Comprimido simples Blister Fracionável - 10comp.	IMEC	0,01	3.500,00
12	1.000	AMP	ADRENALINA (EPINEFRINA) 1g/1000 ml. Solução Injetável - Ampola - 1mL	HIPOLABOR	0,80	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

13	10.000	AMP	ÁGUA BIDESTILADA ESTÉRIL. Solução Injetável - Ampola - 5mL	ISOFARMA	0,084	840,00
15	5.000	CPR	ALBENDAZOL 400 MG. Comprimidos mastigável	PRATI DONADUZZI	0,199	995,00
17	7.000	CPR	ALENDRONATO DE SODIO 70MG. Comprimido Simples	DELTA	0,299	2.093,00
20	3.000	VD	AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 MG/ML. Xarope - Frasco - 120mL	HIPOLABOR	0,94	2.820,00
21	3.000	VD	AMBROXOL (CLORIDRATO) 6 MG/ML. Xarope - Frasco - 120mL	HIPOLABOR	0,94	2.820,00
33	28	CX	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI COM SOLUÇÃO DILUENTE 4ML. Pó liofilizado para suspensão injetável - Frasco ampola/ ampola - 4mL CAIXA COM 50	TEUTO	26,40	739,20
34	13	CX	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 COM SOLUÇÃO DILUENTE 4ML. Pó liofilizado para suspensão injetável - Frasco ampola/ ampola - 4mL CAIXA COM 50	TEUTO	25,69	333,97
42	5.000	FR	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML. Solução para inalação - Frasco - 20mL	TEUTO	0,45	2.250,00
68	8.000	FR	CLORETO DE SÓDIO 0,9% OU 9MG/ML NASAL. Solução Nasal - Frasco - 50mL	MEDQUIMICA	0,46	3.680,00
74	2.000	CPR	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG (RITALINA LA). Cápsula gelatinosa dura com microgrânulos de liberação modificada.	NOVARTIS	1,51	3.020,00
83	8.000	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML. Solução Injetável - Ampola - 2mL.	SANVAL	0,529	4.232,00
89	1.000	AMP	CLORPROMAZINA 25MG/ML. Solução Injetável - Ampola - 5mL	UNIÃO QUIMICA	0,79	790,00
122	10.000	CPS	FLUCONAZOL 100 mg. Cápsula Gelatinosa Dura -	LABORIS	0,19	1.900,00
126	2.000	AMP	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML. Solução Injetável - Ampola - 1mL	HYPOFARMA	0,246	492,00
144	8.000	AMP	HIOSCINA INJETAVEL (N -BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML). Solução Injetável - Ampola - 2mL	HIPOLABOR	0,58	4.640,00
151	1.000	FR	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML. Suspensão Injetável - Frasco - 3mL	CELLOFARM/ ASPEN	12,44	12.440,00
183	120.000	CPR	NIFEDIPINA 20MG. "Comprimido Revestido de liberação imediata (não RETARD)" - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	NEOK/HYP/ BRAIN	0,037	4.440,00
198	8.000	FR	PARACETAMOL 200MG/ML. Solução Oral - Frasco - 20mL	FARMACE	0,45	3.600,00
201	2.000	CPR	PENTOXIFILINA 400 MG. Comprimido Revestido de Ação Prolongada	UCI FARMA	0,24	480,00
216	1.000	FR	SIMETICONA 75MG/ML. Solução Oral - Frasco - 15mL	HIPOLABOR	0,54	540,00
217	500.000	CP	SINVASTATINA 10 mg. Comprimido Revestido - Caixa - 30comp	SANVAL	0,034	17.000,00
219	70.000	CPR	SINVASTATINA 40 MG. Comprimido Revestido - Caixa -30comp	SANVAL	0,09	6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

235	3.000	AMP	VALERATO DE ESTRADIOL DE NORETISTERONA 5MG/ML. Solução Injetável - Ampola - 1mL	MABRA/ CIFARMA	5,25	15.750,00
VALOR TOTAL R\$ 106.485,17(Cento e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos)						

Cristal Pharma Ltda CNPJ: 06.073.848/0001-27						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
138	1.000	FAMP	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML. Solução Injetável - Frasco ampola - 5mL	BLAUSIEGEL	7,390	7.390,00
178	15.000	COMP	METROPOLOL (SUCCINATO) 50MG. Comprimido Revestido de Liberação Controlada - Caixa - 30 comp	ASTRAZENECA	0,960	14.400,00
VALOR TOTAL R\$ 21.790,00 (Vinte e um mil setecentos e noventa reais)						

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda CNPJ: 44.734.671/0001-51						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
23	200.000	CPR	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,078	15.600,00
39	70.000	CP	BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,10	7.000,00
67	300.000	CP	CLONAZEPAN 2 mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,082	24.600,00
70	500	FR	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML OU 10% SPRAY. Solução Tópica - Frasco spray - 40ml.	CRISTÁLIA	41,163	20.581,50
81	700	CPR	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG. Comprimido Revestido	CRISTÁLIA	0,19	133,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

87	55.000	CPR	CLOPRIMAZINA (CLORIDRATO) 100MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,138	7.590,00
88	52.000	CP	CLOPRIMAZINA (CLORIDRATO) 25MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,149	7.748,00
98	240.000	CP	DIAZEPAM 10 mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,027	6.480,00
118	130.000	CPR	FENOBARBITAL 100 mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,054	7.020,00
124	320.000	CPS	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG. Comprimido Revestido/Cápsulas Gelatinosa Dura - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,159	50.880,00
134	70.000	CPR	HALOPERIDOL 5 MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	CRISTÁLIA	0,049	3.430,00
136	8.000	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE HALOPERIDOL). Solução Injetável - Ampola - 1mL	CRISTÁLIA	3,243	25.944,00
137	2.500	AMP	HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML OU 20000UI/ML. Solução Injetável - Ampola - 0,25mL	CRISTÁLIA	5,466	13.665,00
154	500	AMP	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 1mL	CRISTÁLIA	1,448	724,00
157	3.000	CPR	LEVOMEPRIMAZINA (CLORIDRATO) 100MG. Comprimido revestido	CRISTÁLIA	0,30	900,00
158	3.000	CPR	LEVOMEPRIMAZINA (CLORIDRATO) 25MG (NEOZINE). Comprimido revestido - Caixa - 30 comp	CRISTÁLIA	0,10	300,00

VALOR TOTAL R\$ 192.595,50 (Cento e noventa e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Dimaci/MG Material Cirúrgico Ltda CNPJ: 12.927.876/0001-67						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
08	1.000	CP	ACIDO ASCÓRBICO - 500 MG. Comprimido sem açúcar.	MED QUIMICA	0,11	110,00
32	2.000	CP	BACLOFENO 10 MG. Comprimido Simples	TEUTO	0,049	98,00
55	1.800	VD	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50MG/ML. Pó para preparação extemporânea - Frasco - 60mL	TEUTO	1,60	2.880,00
73	500	FAMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML OU 2% INJETAVEL. Solução Injetável - Frasco ampola - 20mL	HIPOLABOR	1,20	600,00
85	3.000	CPR	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG. Comprimido Revestido	AUROBIND U PHARMA	0,14	420,00
92	3.000	CP	COMPLEXO B (B1,B2,B6,PP E B5) - CLORIDRATO DE TIAMINA(VITAMINA B1),RIBOFLAVINA-5-FOSFATO SÓDICO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), NICOTINAMIDA (VITAMINA PP), DEXPANTENOL (VITAMINA B5). Drágea Simples	MEDIQUIMICA	0,04	120,00
93	1.000	AMP	COMPLEXO B (B1,B2,B6,PP E B5) - CLORIDRATO DE TIAMINA(VITAMINA B1),RIBOFLAVINA-5-FOSFATO SÓDICO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), NICOTINAMIDA (VITAMINA PP), DEXPANTENOL (VITAMINA B5). Solução Injetável - Ampola - 2mL	HYPOFARMA	0,46	460,00
99	2.000	AMP	DIAZEPAM 5MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 2mL	TEUTO	0,32	640,00
100	10.000	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 3mL	FARMACI	0,34	3.400,00
115	2.200	CPR	ETINILESTRADIOL 0,03MG +LEVONORGESTREL 0,15MG. Comprimido Revestido	MABRA	0,04	88,00
117	1.000	AMP	FENITOÍNA 50MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 3mL	TEUTO	0,53	530,00
120	200	FR	FENOBARBITAL SÓDICO 40MG/ML. Solução Oral - Frasco - 20mL	SANVAL	1,57	314,00
141	2.000	FAMP	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 100MG. Pó liofilizado para suspensão injetável - Frasco Ampola	TEUTO	1,31	2.620,00
142	2.000	FAMP	HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG	TEUTO	3,70	7.400,00
169	1.000	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML. Suspensão Oral - Frasco - 20mL	SOBRAL	0,64	640,00
186	500	FR	NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO 2 % 30ML. Loção Tópica - Frasco - 30mL	TEUTO	0,95	475,00
203	1.000	FR	PERMETRINA 1% LOÇÃO. Loção Tópica - Frasco - 60mL	IFAL	0,999	999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

218	300.000	CPR	SINVESTATINA 20 mg. Comprimido Revestido - Caixa - 30comp	SANVAL	0,048	14.400,00
231	300	FR	TIMOLOL (MALEATO) 0,5%. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	TEUTO	0,88	264,00
237	3.000	VD	VALPROATO SÓDICO 57,624 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG ACIDO VALPRÓICO). Xarope - Frasco - 100mL	HIPOLABOR	1,68	5.040,00
VALOR TOTAL R\$ 41.498,00 (Quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais)						

Drogafonte Ltda CNPJ: 08.778.201/0001-26						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
50	10.000	CPR	CARBONATO DE CÁLCIO 1500MG+ COLECALCIFEROL 400UI. Comprimido Simples	NATULAB	0,44	4.400,00
78	5.000	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML. Solução Injetável - Ampola - 2mL	ISOFARMA	0,16	800,00
95	2.500	BSN	DEXAMETASONA (ACETATO) 0,1mg/g. Creme Tópico Bisnaga - 10g	PRATI DONADUZZI	0,44	1.100,00
106	12.000	FR	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML. Solução Oral - Frasco - 10mL	SOBRAL	0,47	5.640,00
128	8.000	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETAVEL. Solução injetável - Ampola - 2mL	HYPOFARMA	0,26	2.080,00
135	4.000	AMP	HALOPERIDOL 50MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 1mL	TEUTO	0,37	1.480,00
145	9.000	AMP	HIOSCINA INJETAVEL 5ML (N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML). Solução Injetável - Ampola - 5mL	HYPOFARMA	0,499	4.491,00
149	1.000	FR	IBUPROFENO 20MG/ML. Suspensão Oral - Frasco - 100mL	MULTILAB	3,00	3.000,00
176	25.000	TB	METRONIDAZOL 100MG/G. Geléia Vaginal - Bisnaga - 50g com aplicador descartável	TEUTO	1,35	33.750,00
185	2.000	TB	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 2 %. 80 GR. Loção Tópica - Frasco - 30mL	BLAUSIEGEL	1,92	3.840,00
224	2.000	VD	SULFAMETOXAZOL 40mg/ml + TRIMETROPRIMA 8mg/ml. Suspensão Oral - Frasco - 60mL	TEUTO	0,88	1.760,00
225	3.000	VD	SULFATO FERROSO 25 mg/ml - 20 ml - GOTAS. Solução Oral - Frasco - 30mL	HIPOLABOR	0,47	1.410,00
238	30.000	CPR	VARFARINA SÓDICA 5 mg. Comprimido Simples	TEUTO	0,06	1.800,00
VALOR TOTAL R\$ 65.551,00 (Sessenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e um reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Equipar Médico e Hospitalar Ltda CNPJ: 25.725.813/0001-70						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
77	25.000	CPR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	HIPOLABOR	0,046	1.150,00
84	1.000	AMP	CLORIDRATO DE RANITIDINA SOL. INJ. 25MG/ML 2 ML. Solução Injetável - Ampola - 2mL	FARMACE	0,36	360,00
119	1.000	AMP	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML INJETAVEL. Solução Injetável - Ampola - 2mL	UNIAO QUIMICA	1,10	1.100,00
140	30.000	CPR	HIDROCLOROTIAZIDA 50 mg Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	GEOLAB	0,026	780,00
VALOR TOTAL R\$ 3.390,00 (Três mil trezentos e noventa reais)						

Farmaconn Ltda CNPJ: 04.159.816/0001-13						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
56	500	FAMP	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50MG/ML. Pó para preparação extemporânea - Frasco - 60mL	ARISTON	1,00	500,00
152	1.000	FR	INSULINA HUMANA REGULAR SOL. INJ. 100 UI/ML. Solução Injetável - Frasco - 3mL	ASPEN/BIO CON	12,42	12.420,00
VALOR TOTAL R\$ 12.920,00 (Doze mil novecentos e vinte reais)						

Geolab Indústria Farmacêutica S.A CNPJ: 03.485.572/0001-04						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
66	5.000	FR	CLONAZEPAM 2,5MG/ML. Solução Oral - Frasco conta gota - 20mL	GENÉRICO / GEOLAB	1,20	6.000,00
VALOR TOTAL R\$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Help Farma Produtos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 02.460.736/0001-78

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
10	3.000	CP	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG. Comprimido Simples	ZAMBOM	4,39	13.170,00
11	120.000	CP	ACIDO VALPROICO 250 mg. Cápsula Gelatinosa Mole	BIOLAB	0,175	21.000,00
16	3.000	CP	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG. Comprimido Simples	UCI FARMA	0,12	360,00
41	8.000	CPR	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG. Comprimido Revestido	SANDOZ	0,32	2.560,00
108	800	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE. Solução com Propelente - Frasco - 200 doses com espaçador.	CHIESI/ FARMALAB	35,00	28.000,00
109	500	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE. Suspensão Nasal - Frasco - 50mL	GLAXO SMITHKLINE	24,40	12.200,00
110	500	FR	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE. Solução com Propelente - Frasco - 200 doses com espaçador	CHIESI/ FARMALAB	29,90	14.950,00
121	1.600	CX	FITA PARA GLICOSIMETRO ACCU-CHECK ACTIVE. Fita solicitada da marca accu-check active em função da compatibilidade com o aparelho accu-check active já em uso pelo município.	ROCHE	27,50	44.000,00
155	100	FR	LATANOPROSTA 50MCG/ML. Solução Oftálmica - Frasco - 2,5mL	EMS	23,49	2.349,00
167	100	FR	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML + DEXTROTARTARATO DE BRIMONIDINA 2MG/ML (combigan). Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	ALLERGAN FARMA	57,85	5.785,00
212	5.000	FR	SALBUTAMOL (SULFATO) 100mcg. Solução com Propelente - Frasco - 200 doses com espaçador	GLAXO SMITHKLINE	3,98	19.900,00
233	100	FR	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML. Solução Oftálmica - Frasco - 2,5mL	EMS	19,00	1.900,00
241	50	FR	XIFONATO DE SALMETEROL 25MG + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 125MG. Spray Oral - Frasco - 60doses	GLAXO SMITHKLINE	62,00	3.100,00
242	50	FR	XIFONATO DE SALMETEROL 50MG + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 250MG. Spray Oral - Frasco - 60doses	GLAXO SMITHKLINE	62,00	3.100,00

VALOR TOTAL R\$ 172.374,00 (Cento e setenta e dois mil trezentos e setenta e quatro reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Hospifar Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 26.921.908/0001-21

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
43	24	CX	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MCG/DOSE (Respimat). Solução para inalação - Frasco - 4mL ou 60 doses + respimat	BOEHRINGER	198,62	4.766,88
94	1.000	CPR	DESVENLAFAXINA (SUCCINATO) MONOIDRATADO 50MG. Comprimido revestido de Liberação Controlada	WYETH	3,619	3.619,00

VALOR TOTAL R\$ 8.385,88 (Oito Mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Injex Indústrias Cirúrgicas Ltda
CNPJ: 59.309.302/0001-99

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
213	100.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 100UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM. SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 100UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM, SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA COM ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES, QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	INJEX	0,27	27.000,00
214	50.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 30UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM. SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 30UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM, SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADE, QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	INJEX	0,27	13.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

215	150.000	UN	SERINGA DE INSULINA DESCARTÁVEL - 50UI - 0,5 ML. AGULHA 8MMX0,3 MM SERINGA SILICONADA, ESTÉRIL, CILINDRO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA COM ESCALA DE 1 EM 1 UNIDADES, QUE NÃO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	INJEX	0,270	40.500,00
VALOR TOTAL R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)						

Mais Medicamentos Ltda CNPJ: 08.432.330/0001-68						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
04	1.000	CPR	ACICLOVIR 400MG. Comprimido Simples	MERCK	0,77	770,00
52	80.000	CP	CARVEDILOL 12,5 MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	BALDACCI	0,09	7.200,00
76	700	CPR	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20MG (RITALINA LA). Cápsula gelatinosa dura com microgrânulos de liberação modificada.	NOVARTIS	5,25	3.675,00
82	100	FR	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20MG/ML OU 2%. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	LATINOFARMA	12,90	1.290,00
130	300	FR	GENTAMICINA (SULFATO) COLIRIO 5mg/ml FRASCO 5ml. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	ALLERGAN	5,86	1.758,00
VALOR TOTAL R\$ 14.693,00 (Quatorze mil seiscentos e noventa e três reais)						

Medway Log Comércio e Serviços Ltda CNPJ: 11.735.488/0001-11						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
07	800	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 300MG. Comprimido revestido	GERMED	0,151	120,80
71	500	FAMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10MG/ML OU 1% AMPOLA. Solução Injetável - Frasco ampola - 20mL	HYPOFARMA	1,95	975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

80	5.000	CPR	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG. Comprimido Simples -	UCI FARMA	0,182	910,00
105	10.000	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML INJETAVEL 2mL. Solução Injetável - Ampola - 2mL	SANTISA	0,43	4.300,00
187	3.000	CPR	NITRAZEPAM 5MG. Comprimido Simples	GERMED	0,075	225,00
193	600	CPR	OLANZAPINA 10MG. Comprimido Revestido	GERMED	0,883	529,8
194	600	CPR	OLANZAPINA 2,5MG. Comprimido Revestido	GERMED	0,631	378,00
220	1.000	FR	SOLUÇÃO NASAL HIPERTÔNICA DE GLICOSE 50%. Solução Injetável - Ampola - 20mL	FARMACE	0,30	300,00
229	100	FR	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% OU 2MG/ML. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	GEOLAB	7,20	720,00
230	300	FR	TIMOLOL (MALEATO) 0,25%. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	GERMED	3,25	975,00
232	100	FR	TOBRAMICINA 3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA. Solução Oftálmica - Frasco - 5mL	GERMED	3,10	310,00
VALOR TOTAL R\$ 9.744,20 (Nove mil setecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)						

Prata Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 07.255.692/0002-49

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
01	700	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSP. INJ. 3 MG + 3 MG/ML . AMP. DE 1 ML Suspensão Injetável - Ampola - 2mL	UNIAO QUIMICA	5,40	3.780,00
35	10	CX	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI COM SOLUÇÃO DILUENTE 4ML. Pó liofilizado para suspensão injetável - Frasco ampola/ ampola - 4mL. caixa com 50	NOVAFARMA	28,50	285,00
40	2.000	CPR	BISACODIL 5 MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do princípio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	UNIAO QUIMICA	0,15	300,00
58	1.000	FAMP	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL. Pó liofilizado para suspensão injetável IM e EV - Frasco ampola.	AGILA	0,97	970,00
72	500	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% OU 20MG/ML (GEL). Geléia Tópica - Bisnaga - 30g	PHARLAB	1,30	650,00
111	1.000	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML. Suspensão injetável - Ampola - 1mL	PHARLAB	1,19	1.190,00
VALOR TOTAL R\$ 7.175,00 (Sete mil cento e setenta e cinco reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Prati, Donaduzzi & Cia Ltda CNPJ: 73.856.593/0001-66						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
03	10.000	CPR	ACICLOVIR 200 MG. Comprimido Simples	PRATI	0,075	750,00
05	600	BSN	ACICLOVIR CREME TÓPICO 50MG/G. Creme topico bisnaga 10g	PRATI	1,15	690,00
18	20.000	CP	ALOPURINOL 100mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,08	1.600,00
19	20.000	CP	ALOPURINOL 300MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar	PRATI	0,15	3.000,00
25	100.000	CPR	AMOXICILINA 500 mg. Cápsula Gelatinosa Dura - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,12	12.000,00
27	5.000	VD	AMOXICILINA, 50 MG/ML. Pó para suspensão extemporânea - Frasco – 60mL	PRATI	1,00	5.000,00
30	900	VD	AZITROMICINA DIHIDRATADA 40MG/ML. Pó para suspensão extemporânea - Frasco – 15mL	PRATI	1,99	1.791,00
31	15.500	CP	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500mg. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,55	8.525,00
36	2.000	VD	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML. Suspensão Oral - Frasco - 100mL	PRATI	1,10	2.200,00
45	5.000	CPR	BROMOPRIDA 10MG. Cápsula Gelatinosa Dura - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,12	600,00
47	800.000	CP	CAPTOPRIL 25 mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo,dosagem,lote,validade. Embalagem hospitalar	PRATI	0,063	50.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

59	30.000	CP	CETOCONAZOL 200 MG. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,11	3.300,00
60	3.000	BSN	CETOCONAZOL 20MG/G. Creme dermatologico - Bisnaga - 30g	PRATI	0,90	2.700,00
63	40.000	CPR	CIPROFLOXACINA HIDRATADO (CLORIDRATO) 500MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,20	8.000,00
96	3.500	VD	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML. Xarope - Frasco - 100mL	PRATI	0,78	2.730,00
123	10.000	CPS	FLUCONAZOL 150 MG. Cápsula Gelatinosa Dura	PRATI	0,13	1.300,00
127	1.500	FR	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,34MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDINISONA). Solução Oral - Frasco - 100mL	PRATI	3,58	5.370,00
133	1.200	FR	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL. Solução Oral - Frasco - 20mL	PRATI	1,89	2.268,00
146	1.000	FR	HIOSCINA SOLUÇÃO ORAL (N - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML). Solução Oral - Frasco - 20mL	PRATI	1,58	1.580,00
147	25.000	CPR	ISOCINA + DIPIRONA (N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG +DIPIRONA SÓDICA) 250MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,167	4.175,00
150	170.000	CPR	IBUPROFENO 600 MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,12	20.400,00
163	3.000	FR	LORATADINA 1MG/ML. Xarope - Frasco - 100mL	PRATI	1,15	3.450,00
166	320.000	CPR	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,08	25.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

171	500.000	CPR	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG. Comprimido Revestido - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,08	40.000,00
181	3.000	TB	NEOMICINA (SULFATO) 5UI/g + BACITRACINA ZINCA 250UI/g. Pomada dermatológica - Bisnaga - 15g	PRATI	0,77	2.310,00
184	300	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML. Solução Oral - Frasco - 50mL	PRATI	1,19	357,00
196	600.000	CRP	OMEPRAZOL 20 mg. Cápsula Gelatinosa Dura - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,07	42.000,00
210	5.000	UN	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL: CLORETO DE SÓDIO. "SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL: CLORETO DE SÓDIO.....3,5 G GLICOSE ANIDRA.....20,0 G CLORETO DE POTÁSSIO.....1,5 G CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO.....2,9 G" Pó para solução extemporânea Sachê - 27,9g	PRATI	0,34	1.700,00
211	1.200	VD	SALBUTAMOL (SULFATO) 0,4mg/ml. Xarope - Frasco - 100mL	PRATI	0,79	948,00
222	2.000	PT	SULFADIAZINA DE PRATA 1% ou 10g/g. Creme Tópico - Creme Tópico	PRATI	2,20	4.400,00
223	26.000	CP	SULFAMETOXAZOL 400mg + TRIMETROPRIMA 80mg. Comprimido Simples - Acondicionado de forma unitarizada, custando em cada unidade de comprimido, delimitada por picote, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem, lote, validade. Embalagem hospitalar.	PRATI	0,12	3.120,00
VALOR TOTAL R\$ 262.264,00 (Duzentos e sessenta e dois mil duzentos e sessenta e quatro reais)						

RCA Com. e Rep. de Medicamentos, Prod. Hospitalares e Perfumaria Ltda-EPP
CNPJ: 11.655.531/0001-39

ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO R\$ (MILÉSIMO DE REAL)	PREÇO TOTAL R\$ (MILÉSIMO DE REAL)
44	5.000	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML. Solução para inalação - Frasco - 20mL	EMS	1,004	5.020,00
49	200	VD	CARBAMAZEPINA 20MG/ML. Xarope - Frasco - 100mL	MEDLEY	3,018	603,60
69	100	UN	CLORETO DE SÓDIO 0,9% OU 9MG/ML NASAL. Solução Nasal - Frasco - 50mL	TEUTO	15,30	1.530,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

75	1.000	CPR	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18MG (CONCERTA) Comprimido Revestido de Liberação Prolongada Comprimido Revestido de Liberação Prolongada Comprimido Revestido de Liberação Prolongada	JANSSEN CILAG	8,64	8.640,00
156	100	FR	LATANOPROSTA 50MCG/ML +MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML. Solução Oftalmica - Frasco - 2,5mL	EMS GERMED	19,629	1.962,90
159	60.000	CPR	LEVOTIROXINA 100 MCG. Comprimido Simples	MERCK	0,127	7.620,00
160	80.000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA - 25 MCG. Comprimido Simples	MERCK	0,138	11.040,00
161	90.000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA - 50 MCG. Comprimido Simples	MERCK	0,156	14.040,00
VALOR TOTAL R\$ 50.456,50 (Cinquenta mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)						

VALOR TOTAL GERAL R\$ 1.146.306,25 (Um milhão cento e quarenta e seis mil trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos).

Lagoa Santa, 11 de junho de 2013.

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal